
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2014-855 del  11/12/2014

Oggetto Fuori Uso e demolizione del automezzo FIAT Panda 
targato BN857SK di proprietà di ARPA e assegnato alla 
sezione di Ferrara

Proposta n.  PDTD-2014-867 del  11/12/2014

Struttura adottante Sezione Di Ferrara

Dirigente adottante Trentini Pier Luigi

Struttura proponente Sezione Di Ferrara

Dirigente proponente Dott. Trentini Pier Luigi

Responsabile del procedimento Recca Lisa

Questo giorno 11 (undici)  dicembre   2014  presso la sede di Via Bologna, 534 in Ferrara, il 

Direttore della Sezione Di Ferrara, Dott. Trentini Pier Luigi, ai sensi del Regolamento Arpa sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



 Oggetto: Fuori Uso e demolizione dell’automezzo FIAT Panda targato BN857SK di proprietà 

di ARPA e assegnato alla sezione di Ferrara.

RICHIAMATO:

- l’art. 5 della L. 135 del 07/08/2012 “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica 

con  invarianza  dei  sevizi  ai  cittadini”  che  impone  alle  PA  una  riduzione  dei  costi  afferenti 

all’acquisto, manutenzione, noleggio ed all’esercizio di autovetture a decorrere dall’anno 2012 

pari al 50% dei costi registrati nel 2011;

VISTA:

-  la  procedura  ARPA Emilia-Romagna  n.  P60105/ER del  22/06/09  “Gestione  dei  beni  mobili 

pluriennali  e  delle  immobilizzazioni  immateriali”che  disciplina  le  attività  successive 

all’acquisizione di beni e le attività connesse alla loro gestione ed evidenza all’interno del sistema 

informativo-contabile;

DATO ATTO:

- che nel corso del 2013 l’Area Patrimonio e Servizi Tecnici di Arpa, d’intesa con i Direttori di 

nodo, ha provveduto a redigere un piano di ridefinizione del parco automezzi prevedendo un certo 

numero di dismissioni mediante rottamazione ed alienazioni;

- che con Delibera n. 85 del 11/12/13 è stata indetta un’asta pubblica per la vendita di n. 12  veicoli, 

in esito alla quale è stato aggiudicato un solo veicolo;

- che con Delibera n. 34 del 10/03/14 è stata indetta un’altra asta prevedendo una riduzione dei 

prezzi posti a base di gara del 20%, in esito alla quale sono stati aggiudicati n. 3 automezzi;

PRESO ATTO :

- dal verbale allegato alla Delibera n. 34 del 10/03/14  che il lotto n. 9 relativo all’automezzo Fiat 

Panda targato BN857SK (n. inventario 6366) assegnato alla Sezione di Ferrara è stato dichiarato 

deserto per mancanza di offerta;

- che per i veicoli dei lotti dichiarati deserti il Responsabile dell’Area Patrimonio e Servizi Tecnici 

può condurre trattativa privata nell’ipotesi che vi siano manifestazione di interesse ovvero può 

disporre in merito alla dismissione e rottamazione;

- che nel caso specifico, il Responsabile dell’Area Patrimonio e Servizi Tecnici ha dato indicazioni 

alla sezione di Ferrara di procedere con la rottamazione dell’autoveicolo a propria cura ed oneri;

VALUTATO:

- di procedere conseguentemente alla dichiarazione di Fuori Uso per dar corso alla demolizione e   

relativa cancellazione dal Pubblico Registro Automobilistico del suddetto veicolo; 

ACQUISITA:



- la disponibilità della ditta Autodemolizioni Dario Pasqualini Rottami di Mattia Pasqualini & C. 

Snc (CF. 01577260381) ad effettuare il ritiro del mezzo dalla sede della sezione con carro attrezzo, 

la cancellazione dal PRA e la successiva rottamazione a titolo gratuito prevedendo solo le spese di 

visura ACI per Euro 12,00 ;

- che si è provveduto a nominare il Responsabile del procedimento, ai sensi della L.R.  241/90 e 

s.m.i. , la Dott.ssa Lisa Recca, Responsabile Staff Amministrazione della Sezione;

DETERMINA

1. di dichiarare Fuori Uso l’autoveicolo Fiat Panda targato BN857SK inventariato al numero 6366.

2. di  provvedere  alla  cancellazione  del  sopraccitato  mezzo,  completamente  ammortizzato, 

dall’inventario dei beni mobili dell’Agenzia;

3. di affidare alla ditta Autodemolizioni Dario Pasqualini Rottami di Mattia Pasqualini & C. 

Snc (CF. 01577260381)  l’espletamento delle operazioni relative alla cancellazione dal Pubblico 

Registro Automobilistico ed alla contestuale rottamazione;

4. di comunicare il presente atto all’Area Bilancio e Controllo Economico e all’Area Area 

Patrimonio e Servizi Tecnici per i conseguenti adempimenti.

IL DIRETTORE
SEZIONE PROVINCIALE

ARPA DI FERRARA
(Dott. Pier Luigi Trentini)


